ofertave duhet të jetë jo më pak se 5 (pesë) ditë.

2. 7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore të cilat do të lidhin marrëveshjen
kuadër:

Bashkia Tiranë.

2.8 Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër

1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës: 37.499.820 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e
nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e njëzetë) lekë pa tvsh,

Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për
njësi është: Nuk do te aplikohet.

Sqarim: Bëjmë me dije se ne mbeshtetje te rekomandimit nr. 3842 prot., datë 22.06.2020 të
APP ”Mbi përdorimin e Marrëveshjes Kuadër, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet

[...]

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.

http://www.tirana.al

3.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62453-06-23-2020

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale kancelarie”.

5. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës: 37.499.820 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e
nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e njëzetë) lekë pa tvsh
Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi
është: *Nuk do te aplikohet.

Sqarim: Bëjmë me dije se ne mbeshtetje te rekomandimit nr. 3842 prot., datë 22.06.2020 të
APP ”Mbi përdorimin e Marrëveshjes Kuadër, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet

[...]

mesatare vjetore të realizuar gjatë dy viteve të fundit financiare (2017,2018, 2019) nga data e
zhvillimit te tenderit lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e së cilës duhet të ketë një
vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së fondit limit përkatësisht 14.999.928 (katërmbëdhjetë
milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e tëtë) lekë pa tvsh.

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin,
2019 sipas Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar) dhe
VKB Nr. 28, datë 24.03.2020 “Për krijimin e lehtësirave fiskale ndaj biznesit dhe shtyrjen e

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme
me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit, me
një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet ose 14.999.928
(katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e tëtë) lekë
pa tvsh.

a) Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta
vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me
vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e plotë dhe të suksesshëm të kësaj